



Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji

Warszawa, dn. 05.02.2019 r.
KIGEiT/0467/02/2019

Sz. P.
Wiesław Janczyk
Przewodniczący
Podkomisja stała
do monitorowania systemu podatkowego (KFP)
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa

Dotyczy: rzeczywistych kosztów zakupu urządzeń fiskalnych online przez przedsiębiorców

W nawiązaniu do dyskusji w czasie posiedzenia Podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego w dniu 29.01.2019 roku, oraz zgłoszonych przez Panią Poseł Paulinę Hennig-Kłoska zapytań odnośnie wysokości refundacji oraz cen sprzedaży urządzeń fiskalnych online, Sekcja Dostawców Fiskalnych Urządzeń Rejestrujących Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji (SDFUR KIGEiT) pragnie wyjaśnić i uporządkować tematykę kosztów zakupu urządzeń fiskalnych online, które będzie musiał ponieść podatnik.

Przede wszystkim należy podkreślić, że podatnicy z poszczególnych branż, objętych obligatoryjnym obowiązkiem stosowania fiskalnych urządzeń online będą zaopatrywać się w różne typy urządzeń tj. kasy małe, średnie, systemowe lub drukarki fiskalne współpracujące z systemami sprzedaży. Urządzenia te w zależności od stopnia złożoności, funkcjonalności użytkowej oraz opcji dodatkowych będą zakupywane przez podatnika w zależności od jego potrzeb i specyfiki branży jak również od zasobności jego portfela. Różnorodność modeli urządzeń fiskalnych (kasy, drukarki) jakie oferują producenci i importerzy zapewnia przedsiębiorcom wybranie urządzenia fiskalnego optymalnego dla nich zarówno pod względem kosztowym jak i funkcjonalnym.

Jako Sekcja Dostawców Fiskalnych Urządzeń Rejestrujących KIGEiT informowaliśmy i przesłaliśmy na ręce Pana Pawła Gruzy, ówczesnego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów, analizy i raporty, przedstawiające rzeczywiste poziomy cen urządzeń fiskalnych na rynku w latach 2016-2017 oraz ich strukturę sprzedaży w zależności od typu oraz zastosowania. (pismo KIGEiT z dnia 31.05.2017 roku, sygnatura: KIGEiT/644/05/2017). Z analiz tych jasno wynika, że w omawianym okresie uśredniona cena sprzedaży urządzenia fiskalnego bez względu na typ wynosiła jednostkowo ok. **1.450 zł netto**, przy czym dla kas fiskalnych wynosiła ok. **1.200 zł netto**, a dla drukarek fiskalnych **2.200 zł netto**. Natomiast struktura sprzedaży w zależności od typu była następująca: 80% kasy fiskalne, 20% drukarki fiskalne.

Równocześnie producenci i importerzy urządzeń fiskalnych w trakcie licznych spotkań w Ministerstwie Finansów i Ministerstwie Przedsiębiorczości i Innowacji (wcześniej Ministerstwie Rozwoju) informowali, że **koszty nowych urządzeń fiskalnych online wzrosną nieznacznie, a nawet mogą pozostać w niektórych przypadkach na dotychczasowym poziomie.**

Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji

Jeśli chodzi o koszty ponoszenia dostępu do systemu (transmisji danych) to przyjęte w OSR ustawy kwoty jako 600 zł (średni koszt roczny) są na dzień dzisiejszy mocno zawyżone. W większości przypadków, ze względu na obowiązujące obecnie stawki na rynku i jak to również wynika z przeprowadzonych negocjacji z dostawcami telekomunikacyjnymi, koszty transmisji danych z kasy do systemu nie powinny przekroczyć kwoty **100 zł netto rocznie**.

Należy również zaznaczyć, że całkiem duży odsetek przedsiębiorców dysponuje już w chwili obecnej infrastrukturą teleinformatyczną zapewniającą dostęp do Internetu, która umożliwi transmisję danych z urzędów fiskalnych bez dodatkowych kosztów, gdyż Internet w chwili obecnej jest jednym z podstawowych narzędzi przy prowadzeniu działalności gospodarczej.

Reasumując i biorąc pod uwagę, że zdecydowana większość podatników użytkuje w swojej działalności gospodarczej kasy fiskalne (80% zgodnie z raportem IRE), a w przypadku podatników objętych obowiązkiem wymiany urzędów na online odsetek tych użytkowników kasy fiskalne będzie jeszcze wyższy należy stwierdzić, że **średni koszt zakupu kasy fiskalnej online wraz z pakietem dostępu do systemu nie powinien przekraczać kwoty 1.400 zł netto, a w pozostałych przypadkach będzie on oscylował pomiędzy 1.800 – 2.200 zł netto**.

Uwzględniając, przewidzianą przez ustawodawcę ulgę na zakup urządzenia fiskalnego w wysokości 700 zł, spowoduje, że **rzeczywisty koszt jego zakupu dla podatnika będzie wynosił od 700 zł netto do 1.500 zł netto w zależności od typu urządzenia**.

W razie ew. pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji.

z powrotem

Prezes Zarządu



Stefan Kamiński

DW:

1. Filip Światała, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Finansów
2. Zbigniew Makowski, Zastępca Dyrektora, Departament Podatku od Towarów i Usług, Ministerstwo Finansów
3. Paulina Henning- Kłoska, członek Podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego
4. Członkowie Podkomisji stałej do monitorowania systemu podatkowego